ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  103/2017 - PR 208/2017208/201704/12/2017Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

208/2017103/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL19/12/2017Contratação para fornecimento de 02 (dois) veículos, sendo um para o transporte de enfermos junto a Secretaria Municipal de Saúde-SMS e o outro para as ações de fiscalização ambiental junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente-SEDECOM, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).  Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Santo Augusto,   19   de  Dezembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  103/2017 - PR 208/2017208/201704/12/2017Folha:  2/3

AUTO PANAMBI LTDA     (6717)1 Veículo automotor novo, tipo sedan, com no mínimo as seguintescaracterísticas:- zero quilômetro;- ano de fabricação/modelo no mínimo 2017;- capacidade para 05 passageiros, incluindo motorista;- banco do motorista com regulagem de altura;- apoios de cabeça nos bancos dianteiros e traseiros;- 04 portas laterais;- motorização no mínimo de 100CV à gasolina;- protetor de cárter;- bicombustível (gasolina e/ou etanol);- câmbio manual ou automático;- direção hidráulica ou elétrica ou eletro-hidráulica;- vidros elétricos dianteiros;- travas elétricas;- desembaçador elétrico do vidro traseiro;- alarme;- ar condicionado;- rádio AM/FM com entrada USB e alto-falantes instalados;- tapetes;- pintura na cor branca;- película de proteção solar instalada de acordo com a legislaçãovigente;- freios ABS, airbag duplo, cintos de segurança e demaisequipamentos obrigatórios exigidos em lei;- porta malas com capacidade mínima de 475 litros;- manual técnico em português e- Garantia de no mínimo 03 (três) anos. - Marca:WOLKSWAGEN/VOYAGE 1.

UN 1,00  0,0000 53.000,00    53.000,00

Total do Fornecedor: 53.000,00

Santo Augusto,   19   de  Dezembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  103/2017 - PR 208/2017208/201704/12/2017Folha:  3/3

SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA     (8302)2 Veículo automotor novo, com no mínimo as seguintescaracterísticas:- zero quilômetro;- ano de fabricação/modelo no mínimo 2017;- capacidade para 05 passageiros, incluindo motorista;- banco do motorista com regulagem de altura;- apoios de cabeça nos bancos dianteiros e traseiros;- 04 portas laterais;- motorização no mínimo de 70CV à gasolina;- protetor de cárter;- bicombustível (gasolina e/ou etanol);- câmbio manual ou automático;- direção hidráulica ou elétrica ou eletro-hidráulica;- vidros elétricos dianteiros;- travas elétricas;- limpador, lavador e desembaçador elétrico do vidro traseiro;- alarme;- ar condicionado;- rádio AM/FM com entrada USB e alto-falantes instalados;- tapetes;- pintura na cor branca;- película de proteção solar instalada de acordo com a legislaçãovigente;- freios ABS, airbag duplo, cintos de segurança e demaisequipamentos obrigatórios exigidos em lei;- manual técnico em português e- Garantia de no mínimo 03 (três) anos. - Marca: GM/ONIX 1.0

UN 1,00  0,0000 39.800,00    39.800,00

Total do Fornecedor: 39.800,00Total Geral: 92.800,00

Santo Augusto,   19   de  Dezembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal